[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022 года                                                                                  № 131
пгт. Междуреченский

	О проведении мониторинга удовлетворенности

населения качеством оказания услуг,

предоставляемых в сфере спорта

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 марта 2013 года № 121 «О методических рекомендациях    по организации независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры и спорта», письмом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2015 года      № ЮН-04-07/1140 «О разъяснении порядка проведения независимой оценки качества оказания услуг, в том числе организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта»,          в целях повышения эффективности деятельности учреждений спорта,  приказываю:
1. Назначить ответственными лицами за организацию ежегодного мониторинга удовлетворенности населения качеством оказания услуг в сфере спорта, сбору и обобщению полученных результатов муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва по биатлону (И.Г.Брагин), муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная спортивная школа (Д.В.Сафронов), муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо (А.Н.Соколов).

2. Руководителям подведомственных учреждений (И.Г. Брагин,         Д.В. Сафронов, А.Н. Соколов):
2.1.  использовать при организации и проведении мониторинга удовлетворенности населения качеством оказания услуг, предоставляемых      в сфере спорта  прилагаемые к настоящему приказу формы опросного листа (приложение 1, 2);

2.2.  не позднее 01 декабря ежегодно предоставлять информацию           о результатах мониторинга удовлетворенности качеством предоставления услуг в сфере спорта и заполненные анкеты в комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района.

3. Специалисту-эксперту комитета физической культуры и спорта  администрации Кондинского района (А.В.Фазылова):

3.1. обеспечить  обработку предоставленной информации                       для дальнейшего анализа и своевременного размещения результатов мониторинга на официальном сайте администрации Кондинского района.
3.2. обеспечить контроль за надлежащим исполнением подведомственными учреждениями организацией и проведением мониторинга удовлетворенности населения качеством оказания услуг, предоставляемых в сфере спорта.
4. Руководителям подведомственных учреждений в  целях обеспечения технической возможности выражения мнений получателями услуг о качестве оказания услуг рекомендуем  разместить на своих официальных сайтах (учреждений), либо на официальных страницах социальных сетей анкету     для оценки качества оказания услуг учреждениями спорта.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                        Р.Ф. Аюпов
Ознакомлен:

	«

	»

	20___ года

	подпись

	расшифровка подписи

	дата

	«

	»

	20___ года

	подпись

	расшифровка подписи

	дата

	«

	»

	20___ года

	подпись

	расшифровка подписи

	дата

	«

	»

	20___ года

	подпись

	расшифровка подписи

	дата

Приложение 1

к приказу от 30 декабря 2022 года № 131
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Примечание:  При изучении мнений получателей целесообразно использовать следующие основные каналы информации услуг:

1) Личный опрос (социологическое исследование).

Опрос получателей услуг в устной форме с последующим занесением данных в анкету либо заполнение получателем услуг анкеты на бумажном носителе;

2) Опрос по телефону.

Опрос получателей услуг учреждений  спорта по каналам телефонной связи в устной форме с последующим занесением данных в анкету;

3) Электронная почта.

Опрос получателей услуг путем отправки электронного сообщения с формой анкеты для заполнения получателем услуги и последующей отправкой заполненной анкеты по электронной почте.

	№
п/п
	Показатель
	Диапазон значений показателя
	Баллы

	1. Критерий открытости и доступности информации об учреждении (0 – 10 баллов)

	Доступность и актуальность информации о деятельности учреждения спорта,  предоставляемых услугах, в том числе в электронной форме

1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Неудовлетворительно, совершенно не устраивает

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

1

	2. Критерий комфортности условий предоставлений услуг и доступности их получения (0 – 25 баллов)

	2.1
	Комфортность условий пребывания в учреждении спорта
1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Неудовлетворительно, совершенно не устраивает

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

1

	2.2.
	Удобство графика работы учреждения
1. Отлично, очень удобно

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Совершенно не удобно

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	2.3
	 Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья

1. Имеется

2. Не имеется

3. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

5

2

1

	3.  Критерий времени ожидания предоставления услуги (0 – 10 баллов)

	3.1
	Соблюдение режима работы учреждения
1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Неудовлетворительно, совершенно не устраивает

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	4. Критерий доброжелательности, вежливости, компетентности работников учреждения культуры (0 – 20 баллов)

	4.1
	Доброжелательность и вежливость персонала учреждения
1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно

4. Плохо

5. Неудовлетворительно

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	4.2
	Компетентность персонала учреждения
1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно

4. Плохо

5. Неудовлетворительно

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	5.  Критерий удовлетворенности качеством оказания услуг (0 – 20 баллов)

	5.1
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг учреждением
1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Неудовлетворительно, совершенно не устраивает

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	5.2
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности учреждения, размещенной на официальном сайте учреждения  культуры в сети «Интернет»

1. Отлично, все устраивает

2. В целом хорошо

3. Удовлетворительно, незначительные недостатки

4. Плохо, много недостатков

5. Неудовлетворительно, совершенно не устраивает

6. Затрудняюсь ответить
	(один из вариантов)

10

8

6

4

2

           1

	Итого:
	максимальное количество 85 баллов

Приложение 2

к приказу от 30 декабря 2022 года № 131

АНКЕТИРОВАНИЕ

	Наименование
учреждения

	Количество обучающихся
	Количество анкет

	МБУ ДО СШОР

по биатлону
	Для численности детей от 100 до 200 человек
	не менее 50  в год

	МАУ ДО СШОР

по дзюдо
	Для численности детей от 200 до 500 человек
	не менее 125  в год

	МБУ ДО РСШ

	Для численности детей от 500 до 1200 человек
	не менее 250 в год

1. Доступна ли Вам информация об оказываемых спортивно-оздоровительных услугах?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %, «частично» - 0 %

2. Удовлетворены ли Вы внимательностью и вежливостью сотрудников                       и работников спортивных учреждений?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %, «частично» - 0 %

3. Устраивает ли Вас режим работы учреждений спорта?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %, «частично» - 10 %

4. Удовлетворены ли Вы компетентностью сотрудников и работников спортивных учреждений?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %, «частично» - 0 %

5. Удовлетворены ли Вы качеством оказываемых спортивными учреждениями услуг?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %, «частично» - 0 %

6. Приходилось ли Вам оплачивать услуги, предоставляемые спортивными учреждениями бесплатно?

«да» - 0 %, «нет» - 0 %

7. Удовлетворены ли Вы в целом условиями для занятий физической культурой?

«да» - 0 %, «больше да, чем нет» - 0 %, «больше нет, чем да» - 0 %, «нет» - 0 %

8. Замечания:
9. Предложения (пожелания):